СОВЕТ  ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Четырнадцатое заседание третьего созыва
РЕШЕНИЕ № 31
От   6 июня  2012 г.                                                          с. Яблоновый Гай
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Яблоново-Гайского
муниципального образования от 15.08.2011 г. №22
«Об утверждении Порядка размещения

 сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

 имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности, муниципальных

служащих и членов их семей на официальном сайте
Яблоново-Гайского муниципального образования

и предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования»
В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года №329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации,  в связи с совершенствованием государственного управления в области  противодействия коррупции»  и на основании статьи 19 Устава  Яблоново-Гайского муниципального образования  Ивантеевского муниципального района  Саратовской области  Совет  Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района  Саратовской области РЕШИЛ:

1. Внести изменения в часть 1 Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей   и сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальных служащих на официальном сайте Яблоново-Гайского муниципального образования и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования Приложения №1 к решению Совета Яблоново-Гайского муниципального образования от 15.08.2011 г. № 22 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте Яблоново-Гайского муниципального образования и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»в связи с их запросами  и изложить его в следующей редакции:
          «1. Настоящим Порядком устанавливается обязанность специалиста администрации Яблоново-Гайского муниципального образования по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных в перечень должностей утвержденный решением Совета Яблоново-Гайского муниципального образования № 5 от 21.02.2011 года «Об определении перечня должностей и утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими а замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»   лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет  на официальном сайте Яблоново-Гайского муниципального образования (далее - официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами».

2. Дополнить часть 2 Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей   и сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальных служащих на официальном сайте Яблоново-Гайского муниципального образования и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования Приложения №1 к решению Совета Яблоново-Гайского муниципального образования от 15.08.2011 г. № 22«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте Яблоново-Гайского муниципального образования и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»в связи с их запросами пунктом «в»:

        «в) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих гражданину, претендующему на замещение должностей муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

          - перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности гражданину, претендующему на замещение должностей муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

          - декларированный годовой доход гражданину, претендующему на замещение должностей муниципальной службы  его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Яблоново-Гайский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава    Яблоново-Гайского
муниципального образования                                               Л.А. Решетова